
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

"Gabinete do Prefeito" 

P O R T A R I A 

N° 166/2013 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JURU, Es tado da Paraíba, 

no uso de suas atr ibuições legais e de acordo coin o Art. 79, Inc isos I e IX da Lei Orgânica 

Municipal de 05 de Abri l de 1990, combinado com Lei n° 403/07, de 30 de Março de 2013. 

R E S O L V E : 

Art. 1° - Nomear os membros que constituíram o Conse l ho Munic ipal de 

Prev idênc ia- C M P , conforme estabe lece a Lei 403/07, de 30 de Março de 2007, em seu 

Capitulo IV, Art. 22, Inciso i a IV. 

í - R E P R E S E N T A N T E DO P O D E R E X E C U T I V O ; 

Sever ino R a m o s Leite - Titular; 

Luiz Far ias do Nasc imento Júnior - Suplente 

II - R E P R E S E N T A N T E D O P O D E R L E G I S L A T I V O : 

Oday Jo sé A fonso de Medei ros - Titular; 

So lange Mar ia Fél ix Ba rbosa - Suplente; 

III - R E P R E S E N T A N T E D O S S E G U R A D O S A T I V O S : 

Irisvan Granjeiro da S i lva - T i tu lar; 

Edson J o s é Batista Rama lho - Suplente 

E l i zange la de Sou za Ferreira - Titular 

Edmi l son Geron imo dos Santos - Suplente 

IV - R E P R E S E N T A N T E INATIVO E P E N C i O N I S T A : 

Valder i Edijânio de Ol iveira - Titular; 

Jove l ina Mada lena Ramos - Suplente; 

Prefeitura Municipal de Juru - Paraíba - Praça CeL Manoel Florentino de Medeiros, 21. 

CNPJ/MF - 08.888.950/0001-06. 



Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

"Gabinete do Prefeito" 

Art. 2° - Es ta Portar ia entra em vigor na data de sua Publ icação, revogam-se as 

d ispos ições em contrário. 

Gab inete do Prefeito Const i tucional do Munic íp io de Juru, Es tado da Para íba, em 

11 de Novembro de 2013. 

Lu i z 
P re f e i t 

S i l va 
,c ional 

Prefeitura Municipal de Juru - Paraíba - Praça Cel. Manoel Florentino de Medeiros, 21. 

CNPJ/MF - 08.888.950/0001-06. 



Página 1 de 2 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

"Gabinete do Prefeito" 

P O R T A R I A 
NO 097/2015 

O PREFEITO CONSTITUaONAL DO MUNICÍPIO DE JURU, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 79, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 c/c o que dispõe o Artigo 22, incisos I à 
IV da Lei Municipal no 403/07, de 30 de Março de 20 de Março de 2007; 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear os membros que constituirão o Conselho 
Municipal de Previdência - CMP. 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

• Severino Ramos Leite - Titular 
• José Gonçalves de Morais - Titular 
• Miguel Morais Nunes - Suplente 
• Andrea Leite Torres - Suplente 

n - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

• Solange Maria Félix Barbosa - Titular 

• Vanderley Rodrigues Severiano - Suplente 

III - RPRESENTANTES DOS SEGURADOS ATIVOS 

• Clenildo Ramos Pires - Titular 
• Edmilson Geronimo dos Santos - Titular 
• José Ronaldo Pereira Lima - Suplente 
• João Rodrigues dos Santos Neto - Suplente 
IV - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONIESTAS 

Prefeitura Municipal de Juru - PB - CNPJ 08.888.950/0001-06 - Praça Cel. Manoel 
Fiorentino de Medeiros n» 29, Tel. (083) 3484 -1188, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000 



Página 2 de 2 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

"Gabinete do Prefeito" 

• Valderi Edjânio de Oliveira - Titular 

• Josefa Rodrigues de Freitas - Suplente 

Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Juru, Estado da 

Prefeitura Municipal de Juru - PB - CNPJ 08.888.950/0001-06 - Praça Cel. Manoel 
Florentino de Medeiros n» 29, Tel. (083) 3484 -1188, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000 

Paraíba, em 02 de Dezembro de 2015. 



Página 1 de 2 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

Gabinete do Prefeito 

P O R T A R I A 
NO 031/2018 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JURU, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 79, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 c/c o que dispõe o Artigo 22, incisos I à 
IV da Lei Municipal n° 403/07, de 30 de Março de 20 de Março de 2007; 

Art. IO - Nomear c» membros que constituirâo o Conselho 
Municipal de Previdência - CMP. 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

• Ivan Leite da Silva - ntuiar 
• Dóris &ya l a Marques da Silva Oliveira-Titular ^ 
• Severino Ramos Leite - Suplente 
• Djaysa Imaculada Alvfô Martins - Suptente 

0 

' II - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

• Solange Maria Félix Barbosa - Titular 

• Ivaldo Ferreira da Silva - Suplente 

III - RPRESENTANTES DOS SEGURADOS ATIVOS 

• João Rodrigues dos Santos Neto - Titular 
• Clenildo Ramos Pires - Titular 
• Edmilson Geronimo dos Santos - Suplente 
• José Ronaldo Pereira Lima - Suplente 
IV - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONIESTAS 

• Josefa Rodrigues de Freitas - Titular 

RESOLVE 

Prefeitura Municipal de Juru - PB - CNPJ 08.888.950/0001-06 - Praça Cel. Manoel 
FlorenUno de Medeiros n» 23, TeL (083) 3484 -1188, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000 



Página 2 de 2 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Juru 

Gabinete do Prefeito 

• Lucineide Alves de Almeida - Suplente 

Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; ; 
com vigência de 07 de Fevereiro de 2018 à 07 de Fevereiro de 2020. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munidpio de Juru, Estado da 
Paraíba, em 07 de Fevereiro de 2018. 

Prefeitura Municipal de Juru - PB - CNPJ 08.888.950/0001-06 - Praça Cel. Manoel 
Florentino de Medeiros 29, Tel. {083} 3484 -1188, Centro - Juru PB - CEP. 58.75Ó-000 


